РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

22.11.2011                                                                                  № 112
Об утверждении инвестиционной программы предприятия ООО «ЭКО-транс»  на 2011-2013 годы
Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром и рассмотрев представленную инвестиционную программу предприятия ООО «ЭКО-транс»  на 2011-2013годы,  Совет народных депутатов округа Муром
                                            РЕШИЛ:
1. Утвердить  инвестиционную программу предприятия ООО «ЭКО-транс» на 2011-2013 годы в новой редакции согласно приложению.
2. Считать утратившим силу решение Совета народных депутатов округа Муром от 23.11.2010 № 1151 «Об утверждении инвестиционной программы общества с ограниченной ответственностью «ЭКО-транс» на 2011-2013 годы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И. К. Федурина, председателя  постоянной комиссии по экономической политике и собствености Совета народных депутатов округа Муром  А. В. Фатеева.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит

       официальному опубликванию.
	Глава округа

	Председатель Совета

народных депутатов

	                              Е.Е. Рычков

	                          К. Г. Федурин

                                                                         Приложение

                                                                                  к Решению Совета народных депутатов округа Муром

             № 112  от 22.11.2011

Паспорт
Инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью округа Муром «ЭКО-транс» на 2011-2013 гг.
	Наименование Программы
	Инвестиционная Программа ООО «ЭКО-транс»

	Законодательная база для разработки Программы
	•   Федеральный закон от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса

•   Приказ Министерства регионального развития  Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 99. об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса

•   Санитарные правила СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов.

	Заказчики программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром

	Основные разработчики

Программы
	ООО округа Муром «ЭКО-транс»

	Исполнители мероприятий Программы
	ООО округа Муром «ЭКО-транс»

	Цели Программы
	•   Повышение технического уровня содержания городской свалки ТБО в части соблюдения природоохранных мероприятий и обеспечения комфортных условий проживания населения округа Муром

	Задачи Программы
	•  Строительство сетей электроснабжения  на территории Муромской городской свалки ТБО.

	Сроки реализации Программы
	2011-2013 гг.

	Объемы финансирования Программы
	Всего  7,5  млн.руб.

	Источники финансирования Программы
	Размещение (утилизация) ТБО :

•   Собственные средства  7,5  млн. руб.

	Ожидаемые результаты выполнения Программы
	· Увеличение времени работы гор. свалки по приему отходов на размещение на 17 %

· Обеспечение соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу – 5 лк.

	Контроль за ходом и реализацией Программы
	Администрация округа Муром

Инвестиционная программа

Общества с ограниченной ответственностью

 округа Муром «ЭКО-транс»

на 2011-2013 гг.

Раздел 1 Городская свалка ТБО

1. Общие положения

      Инвестиционная программа разработана на основании локальных сметных расчетов на проведение работ по строительству сетей электроснабжения на территории Муромской городской свалки ТБО.

     2. Цели, задачи и ожидаемые результаты выполнения Инвестиционной Программы

     2.1 Цели Инвестиционной программы:

· Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы развития систем коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2010-2015 годы;
· Повышение технического уровня содержания городской свалки ТБО в части соблюдения природоохранных мероприятий и обеспечения комфортных условий проживания населения округа Муром.

      2.2. Задачи  Инвестиционной Программы
· Реализация мероприятий по строительству сетей электроснабжения  на территории городской свалки.

2.3. Ожидаемые результаты при реализации Инвестиционной Программы

 При выполнении Инвестиционной программы должны быть получены    следующие результаты:

· Надежность работы предприятия путем увеличения времени работы городской свалки по приему отходов на размещение в осенне-зимний период на 2 часа или на 17 %;

· Обеспечение соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу –

5 лк.;

· Обеспечение повышения технического уровня содержания городской свалки ТБО в части соблюдения природоохранных мероприятий.

3.Структура Инвестиционной Программы

     3.1 Оценка объемов отходов, поступающих для размещения (утилизации) на Муромскую городскую свалку.

3.1.1. Краткая характеристика потребителей услуг и объемов размещаемых отходов

         В данном разделе приводятся данные в динамике за последние три года
· количество объемов, поступающих на городскую свалку для последующего размещения (утилизации)
                                                     (тыс. м³.)
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	Прогноз 2011 г.

	250,4
	272,6
	268,0
	281,4

· количество договоров с потребителями услуг на размещение отходов

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	Прогноз 2011 г.

	2894
	3978
	4278
	4678

 3.1.2. Анализ динамики изменений объемов отходов, подлежащих размещению (утилизации) на Муромской городской свалке за последние три года

Размещение ТБО

	№ п\п
	Показатели
	Ед. измерения
	Факт 2008 г.
	Факт 2009 г.
	Факт

2010 г.
	Прогноз на 2011 год

	1
	Размещение ТБО

 всем потребителям всего
	тыс. м3
	250,4
	272,6
	268,0
	281,4

	в т.ч. населению
	тыс. м3
	129,8
	141,3
	143,0
	143,0

	предприятиям и организациям
	тыс. м3
	120,6
	131,3
	125,0
	138,4

	2
	Доход от реализации, всего
	млн. руб.
	2,5
	4,7
	5,6
	7,2

	в т.ч. от населения
	млн. руб.
	1,3
	2,5
	3,0
	3,7

	от предприятий и организаций
	млн. руб.
	1,2
	2,2
	2,6
	3,5

        3.2.  Краткое описание Муромской городской свалки.

       Отходы размещаются на Муромской  городской свалке ТБО, расположенной в Меленковском районе, западнее д. Максимовка.
Площадь свалки составляет 25,46 га. Муромская городская свалка ТБО, работает в соответствии с проектом, разработанным и согласованным в установленном порядке, институтом «Владкоммунпроект» г. Владимир, в 1985 году. Территория свалки разделена на карты складирования ТБО. На свалке используется бульдозер – 1 ед., экскаватор – 1 ед., бульдозер используется для сдвигания отходов на рабочую карту, уплотнения отходов, путем 2-4 кратного прохождением по одному месту, а также сдвиганием грунта для промежуточной и окончательной изоляции отходов. Экскаватор используется для погрузки изоляционного грунта. Коэффициент заполняемости полигона на 1.01.2010 г. составляет 73,0  %.
Среднесуточный объем поступающих отходов на городскую свалку для размещения (утилизации) составляет 747 куб. м.

Среднесуточное количество транспорта транспортирующего отходы на городскую свалку составляет 70 единиц.

Для нормального функционирования Муромской городской свалки ТБО,
на первом этапе необходимо выполнить следующие мероприятия:

· Разработка технических условий для реализации мероприятий по строительству сетей электроснабжения;

· Проведений подготовительных мероприятий по строительству сетей электроснабжения.
4. Мероприятия инвестиционной программы на 2011-2013 г.г.

НДС не облагается

	№ п/п
	Наименование объекта и цель строительства
	Суть проекта

	1
	2
	3

	1.
	Строительство сетей электроснабжения на городской свалке
	Строительство сетей электроснабжения протяженностью 2,5 км. от центральной магистрали и по периметру рабочих карт складирования ТБО, позволит обеспечить бесперебойное и качественное предоставление услуг по размещению (утилизации) ТБО в части расширения временных и сезонных ограничений по приему ТБО (увеличение времени работы городской свалки в осенне-зимний период на 2 часа или 17%). Расчетная стоимость 7 509,1 тыс. руб.

5. Описание сетей электроснабжения.

Отведение от центральной магистрали на расстояние 2,5 км. до территории свалки без освещения. Используются  ж/б опоры в количестве 63 шт., кабель электрический СИП в четыре ветки общей протяженностью 15 000 м. Для обеспечения нормативного наружного минимального освещения в 5 лк., по периметру карт складирования и хозяйственной зоны (пропускного пункта) необходимо установить 30 опор с монтажом наружного освещения лампами ДРЛ. Наружное освещение по постоянной схеме предусматривается только хозяйственной зоны (пропускного пункта), суточные карты складирования ТБО по временной схеме.
6. Определение приоритетных направлений инвестирования

1. Обеспечение бесперебойного и качественного предоставления услуг потребителям по размещению (утилизации) ТБО:

· строительство сетей электроснабжения на Муромской городской свалке.
7 . Сводная оценка потребности в инвестициях.
На реализацию мероприятий инвестиционной программы необходимо направить 7 509,1  тыс. руб., в том числе:
                                                                                                                       тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	Объем работ
	6382,7
	1982,7
	2290,2
	2109,8

	Потребность в инвестициях
	7509,1
	2332,6
	2694,4
	2482,1

	В том числе собственных средств предприятия
	7509,1
	2332,6
	2694,4
	2482,1

	Из них: прибыль
	6382,7
	1982,7
	2290,2
	2109,8

	компенсация налога на прибыль
	1126,4
	349,9
	404,2
	372,3

8.     Источники формирования собственных средств предприятия, источники финансирования

           Удельный вес собственных средств, направляемых на реализацию программ, составляет  100 %.

Источники формирования собственных средств предприятия составляют:

                                                                                НДС не облагается          (тыс.руб.)

	Всего
	     В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	Надбавка к тарифу
	7509,1
	2332,6
	2694,4
	2482,1

 9.     Расчет надбавки к тарифу

	Год
	Надбавка к тарифу
	Объем оказанных услуг

(тыс. м3)
	Надбавка к тарифу НДС не облагается (руб./м3)

	2011
	2332,6
	258,0
	9,04

	2012
	2694,4
	281,4
	9,57

	2013
	2482,1
	281,4
	8,82

10. Оценка социально-экономической эффективности реализации

Программы.
    Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее средств будет обеспечена за счет:

- увеличения времени работы городской свалки по приему отходов на размещение    в осенне-зимний период на 2 часа или на 17 %;

- обеспечения соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу – 5 лк.

- обеспечения повышения технического уровня содержания городской свалки ТБО в части соблюдения природоохранных мероприятий.

Выводы:

       Реализация Инвестиционной программы ООО «ЭКО-транс» округа Муром на 2011-2013 г.г. позволит выполнить мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и нормами, а также природоохранные мероприятия, обеспечить бесперебойное и качественное предоставление услуг по размещению (утилизации) ТБО, усилить контроль за поступающими отходами  и доступность предоставляемых услуг потребителям.

И.о.Генерального директора

Н.И. Бундин

ООО «ЭКО-транс»

	Сводная таблица мероприятий инвестиционной программы ООО "ЭКО-транс" (размещение ТБО) и источники финансироания

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ адрес объекта
	Ед. изм.
	Цели реализации мероприятия
	Объемные показатели
	Реализация мероприятий по годам, ед. изм.
	Финансовые потребности, всего, тыс.руб.
	Реализация мероприятий по годам, тыс. руб.

	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	1.
	Строительство сетей электроснабжения на городской свалке

	Повышение качества предоставления услуг по размещению ТБО, усиление контроля за поступлением отходов

	7 160,3
	1 983,8
	2 694,4
	2 482,1

	2.
	Разработка технических условий для подготовки проекта на подключение к сетям электроснабжения

	348,8
	348,8

	Всего инвестиций за период, в т.ч.

	7 509,1
	2 332,6
	2 694,4
	2 482,1

	Собственные средства, из них

	7 509,1
	2 332,6
	2 694,4
	2 482,1

	Прибыль, направляемая на инвестиции

	7 509,1
	2 332,6
	2 694,4
	2 482,1

	Амортизация

	Прочие собственные источники

	Привлеченные средства

	Заемные средства кредитных организации

	Бюджетные средства,из них

	Федеральный бюджет

	Бюджет субъекта Российской Федерации

	Бюджет муниципаль-ного образования

	Средства внебюджетных фондов

	Прочие средства

	и.о. Генерального директора                                                                                                            Н.И. Бундин